[image: image1.png]

СОВЕТ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14 июня 2024 года № 41
О внесении изменений в решение Совета

Давыдовского муниципального образования

от 03 ноября    2017 года № 153

«О правилах благоустройства территорий

Давыдовского  муниципального образования

Пугачевского  муниципального района

Саратовской области»

                  В  соответствием со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Росстандарта от 26.09.2017 г. № 1245-ст, постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170, Уставом Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области Совет Давыдовского муниципального образования  РЕШИЛ:
      1.Внести в решение Совета Давыдовского муниципального образования от 03 ноября    2017 года № 153 «О правилах благоустройства территорий Давыдовского  муниципального образования Пугачевского  муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Статью 8 пункт 8.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В весенний период, при наступлении среднесуточной положительной температуры,  в зависимости от интенсивности движения пешеходов, удаление уплотненного снега должно быть осуществлено в срок не более одних суток, удаление скользкости путем применения фрикционных материалов в течение 3 ч после окончания снегопада или метели.
Уборка придомовых территорий проводится собственниками данных объектов в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости- посыпать песком пешеходные дорожки, а затем дворовые территории. Уборку, кроме снегоочистки, которая проводится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования и размещению  на официальном сайте муниципального образования  в сети «Интернет».

          3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).
     Глава Давыдовского
муниципального образования                                                  А.Г. Тарасов